LEI Nº. 95

Abre crédito especial.

 O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes, decretou e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Prefeito Municipal autorizado a efetuar o pagamento da diferença de vencimentos dos funcionários Antônio Augusto Ribeiro e Clélia Pereira da Fonseca, que respondem respectivamente pelo expediente de Chefe do Serviço de Fazenda e Tesoureiro, na importância de dez mil e oitocentos cruzeiros (Cr$ 10.800,00).

§ único – A diferença de vencimentos será paga por duodécimos e incluida no vencimento mensal, proporcionalmente à remuneração de cada titular.

Art. 2º - Fica aberto um crédito especial de dez mil e oitocentos cruzeiros, para atender a despesa autorizada por esta Lei.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

  Mando, portanto, a tôdas as autoridades, a quem o conhecimento e execução desta lei pertencer, que a cumpram e façam cumprir, tão inteiramente como nela se contém.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 11 de Maio de 1950.-

Vicente Pereira Guimarães - Prefeito Municipal